SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2026 – COMPRASGOV Nº
90050/2026 – SESACRE – SEI Nº 0019.004661.00206/2025-74

Objeto: Contratação de empresa para prestação contínua de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios e insumos, em MONITORES
MULTIPARAMETRICOS, da marca PROLIFE, para atender as necessidades das unidades da
Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 02/03/2026 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União seção 3, no Jornal Opinião e nos
sites, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver
pedidos de esclarecimentos e impugnações pendentes de resposta do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 27 de Fevereiro de 2026.

Pregoeiro - Valdemir Januário de Almeida

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/